

Danelec Electronics A/S

Blokken 44, DK-3460 Birkerød

Company reg. no. 18 63 08 77

Annual report

1 July 2020 - 30 June 2021

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 22 November 2021.

Peter Lund
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management commentary	
Company information	5
Financial highlights	6
Management commentary	8
Financial statements 1 July 2020 - 30 June 2021	
Income statement	10
Statement of financial position	11
Statement of changes in equity	13
Statement of cash flows	14
Notes	15
Accounting policies	21

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

Today, the board of directors and the managing director have presented the annual report of Danelec Electronics A/S for the financial year 1 July 2020 - 30 June 2021.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 30 June 2021 and of the company's results of activities and cash flows in the financial year 1 July 2020 – 30 June 2021.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Birkerød, 25 October 2021

Managing Director

Casper Jensen

Board of directors

Peter Lund

Jan Wilhelmsson

Arne Handeland

Hans Ottosen

Company information

The company

Danelec Electronics A/S
Blokken 44
DK-3460 Birkerød

Phone + 45 4594 4300

Web site www.danelec-marine.com

Company reg. no. 18 63 08 77

Financial year: 1 July - 30 June

Board of directors

Peter Lund
Jan Wilhelmsson
Arne Handeland
Hans Ottosen

Managing Director

Casper Jensen

Auditors

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Financial highlights

DKK in thousands.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Income statement:					
Revenue	111.064	102.288	90.598	89.677	80.314
Gross profit	64.060	59.133	51.956	41.913	39.852
Net financials	-73	-117	-284	18	-70
Net profit or loss for the year	21.403	20.804	16.718	16.346	15.662
Statement of financial position:					
Balance sheet total	98.999	78.624	71.892	60.138	50.953
Investments in property, plant and equipment	578	516	503	1.037	841
Equity	69.551	48.148	38.044	60.138	50.953
Employees:					
Average number of full-time employees	30	31	28	26	28
Key figures in %:					
Gross margin ratio	57,7	57,8	57,3	46,7	49,6
Profit margin (EBIT-margin)	23,6	25,5	24,1	-	-
Acid test ratio	295,6	199,6	165,6	177,5	180,6
Solvency ratio	70,3	61,2	52,9	100,0	100,0
Return on equity	36,4	48,3	34,1	29,4	37,5

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

$$\text{Gross margin ratio} = \frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\text{Profit margin (EBIT margin)} = \frac{\text{Operating profit or loss (EBIT)} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\text{Acid test ratio} = \frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short term liabilities other than provisions}}$$

$$\text{Solvency ratio} = \frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$$

Financial highlights

Return on equity

$$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Management commentary

The principal activities of the company

Danelec is a leading provider of maritime safety & data solutions. The company develops and sells Voyage Data Recorders (VDR), DanelecConnect, ship-to-shore IoT data automation solutions and Electronic Chart Display Information Systems (ECDIS).

Danelec distributes its three product lines under its own brand as well as OEM-products for the VDR product line for other manufacturers of bridge navigation systems. Furthermore, the DanelecConnect technology is integrated as an OEM solution for major maritime corporations.

Development in activities and financial matters

Danelec is leading the VDR market by providing shipowners with the most advanced VDR technology for maritime use. The company is focused on staying a strong technology leader by significant investments in the development of value-added features for the VDR product line.

The DanelecConnect platform is built on the company's unique VDR technology. The solution is provided both with a VDR and as a stand-alone solution. The solution ensures efficient onboard data collection from key sensors and data transfer to shore, which is integrated with a suite of third-party data analytics software providers.

Review of the year and expected development

In 2020/21 the company grew to a revenue of 111,0 mio DKK and an EBIT of 26,2 million DKK. The balance sheet of the Company shows an equity of 69,5 million DKK. Management considers the net profit of the year to be satisfactory.

Danelec A/S continues to devote considerable resources to development activities, on this basis management expects an increase in revenue and a positive and satisfactory result for the financial year 2021/22.

Financial resources

The company's financial resources are considered sufficient.

Special risks

Due to its international structure and presence, the company's results are affected by exchange rate movements in a number of currencies, primarily EUR and USD.

At the end of the financial year, the company had no open forward exchange contracts.

The company does not engage in speculative foreign exchange positions.

Management commentary

Environmental issues

Danelec's environmental impact is quite limited, as production is not energy intensive, and hazardous chemicals are not used in production. Still the company continuously works to reduce its environmental impact. In addition, Danelec has high focus and strong requirements when selecting sub-suppliers that have ESR/ESG policies in place to ensure limited impact on the environment.

Danelec and its data collection via DaneleConnect play a vital role for shipowners ability to save fuel, optimize their operation and more importantly be compliant on CO₂, SO₂ and other Emission reporting requirements.

Know how resources

Danelec provides high-tech niche products involving a high degree of inhouse development and application knowledge. The company continues to offer standard products that address customer's needs. The company has a high employee retention with unique skills in research and development, selling and after sales support. In addition, the company maintains a strong collaboration with highly skilled development partners.

Research and development activities

The company holds a dominant global position within its core activities. To enable continued market leadership and growth the company is investing significant resources in the development of new products and solutions. In 20/21, the company's capitalized research and development projects amounts to 17,0 mDKK.

Expected developments

The demand for Danelec's products and services is not expected to be significantly impacted by the economic crisis triggered by the Covid-19 pandemic. While the company keeps a strong focus on innovating both for existing and new markets, the outcome of these investments is expected to show results by the years to come strengthening our future position.

Events occurring after the end of the financial year

No significant events have occurred after the financial year-end which could significantly affect the company's financial position.

Income statement 1 July - 30 June

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Revenue	111.063.524	102.288.108
Change in inventories of finished goods and work in progress	-759.038	-588.657
Own work capitalised	8.962.935	8.947.120
Costs of raw materials and consumables	-38.632.328	-37.638.577
Other external costs	-16.575.438	-13.874.868
Gross profit	64.059.655	59.133.126
1 Staff costs	-25.914.541	-24.010.516
2 Depreciation, amortisation, and impairment	-11.896.371	-9.062.495
Operating profit	26.248.743	26.060.115
3 Other financial income	161.244	278.640
Other financial costs	-234.042	-395.381
Pre-tax net profit or loss	26.175.945	25.943.374
4 Tax on net profit or loss for the year	-4.772.884	-5.139.582
5 Net profit or loss for the year	21.403.061	20.803.792

Statement of financial position at 30 June

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Non-current assets		
6 Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	30.771.671	26.793.202
7 Software	2.438.851	450.736
8 Development projects in progress and prepayments for intangible assets	4.692.604	5.519.746
Total intangible assets	<u>37.903.126</u>	<u>32.763.684</u>
9 Other fixtures and fittings, tools and equipment	912.673	937.613
Total property, plant, and equipment	<u>912.673</u>	<u>937.613</u>
Total non-current assets	<u>38.815.799</u>	<u>33.701.297</u>
Current assets		
Manufactured goods and goods for resale	15.458.412	17.252.084
Total inventories	<u>15.458.412</u>	<u>17.252.084</u>
Trade receivables	13.182.100	9.028.641
Amounts owed by group enterprises	15.893.688	233.750
Other receivables	1.195.364	1.002.758
10 Prepayments and accrued income	987.554	877.155
Total receivables	<u>31.258.706</u>	<u>11.142.304</u>
Cash on hand and demand deposits	13.465.745	16.527.837
Total current assets	<u>60.182.863</u>	<u>44.922.225</u>
Total assets	<u>98.998.662</u>	<u>78.623.522</u>

Statement of financial position at 30 June

All amounts in DKK.

Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Equity		
11 Contributed capital	10.734.000	10.734.000
12 Reserve for development costs	29.165.812	23.006.969
13 Retained earnings	13.650.864	14.406.646
Proposed dividend for the financial year	16.000.000	0
Total equity	<u>69.550.676</u>	<u>48.147.615</u>
Provisions		
14 Provisions for deferred tax	8.196.624	7.079.568
15 Other provisions	893.294	893.294
Total provisions	<u>9.089.918</u>	<u>7.972.862</u>
Liabilities other than provisions		
Bank loans	301.454	3.001
Trade payables	9.017.321	8.748.167
Income tax payable	0	6.671.934
Tax payables to group enterprises	4.304.907	802.808
Other payables	6.734.386	6.277.135
Total short term liabilities other than provisions	<u>20.358.068</u>	<u>22.503.045</u>
Total liabilities other than provisions	<u>20.358.068</u>	<u>22.503.045</u>
Total equity and liabilities	<u>98.998.662</u>	<u>78.623.522</u>
16 Charges and security		
17 Contingencies		
18 Related parties		

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Contributed capital	Reserve for development costs	Retained earnings	Proposed dividend for the financial year	Total
Equity 1 July 2019	10.734.000	16.568.743	41.080	10.700.000	38.043.823
Distributed dividend	0	0	0	-10.700.000	-10.700.000
Profit or loss for the year brought forward	0	0	20.803.792	0	20.803.792
Development costs for the year	0	6.438.226	-6.438.226	0	0
Equity 1 July 2020	10.734.000	23.006.969	14.406.646	0	48.147.615
Profit or loss for the year brought forward	0	0	5.403.061	16.000.000	21.403.061
Development costs for the year	0	6.158.843	-6.158.843	0	0
	10.734.000	29.165.812	13.650.864	16.000.000	69.550.676

Statement of cash flows 1 July - 30 June

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Net profit or loss for the year	21.403.061	20.803.792
19 Adjustments	16.742.054	14.203.570
20 Change in working capital	<u>-17.525.056</u>	<u>-94.178</u>
Cash flows from operating activities before net financials	20.620.059	34.913.184
Interest received, etc.	81.021	278.640
Interest paid, etc.	<u>-225.084</u>	<u>-395.381</u>
Cash flows from ordinary activities	20.475.996	34.796.443
Income tax paid	<u>-6.825.663</u>	<u>-4.043.406</u>
Cash flows from operating activities	<u>13.650.333</u>	<u>30.753.037</u>
Purchase of intangible assets	-16.433.350	-15.575.028
Purchase of property, plant, and equipment	<u>-577.524</u>	<u>-515.959</u>
Cash flows from investment activities	<u>-17.010.874</u>	<u>-16.090.987</u>
Dividend paid	0	-10.700.000
Other cash flows from financing activities	<u>0</u>	<u>-5.037.688</u>
Cash flows from investment activities	<u>298.452</u>	<u>-15.737.688</u>
Change in cash and cash equivalents	<u>-3.062.089</u>	<u>-1.075.638</u>
Cash and cash equivalents at 1 July 2020	16.527.837	17.603.475
Foreign currency translation adjustments (cash and cash equivalents)	<u>-3</u>	<u>0</u>
Cash and cash equivalents at 30 June 2021	<u>13.465.745</u>	<u>16.527.837</u>
Cash and cash equivalents		
Cash on hand and demand deposits	<u>13.465.745</u>	<u>16.527.837</u>
Cash and cash equivalents at 30 June 2021	<u>13.465.745</u>	<u>16.527.837</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	22.913.503	21.052.993
Other costs for social security	3.001.038	2.957.523
	<u>25.914.541</u>	<u>24.010.516</u>
Executive board and board of directors	<u>2.215.569</u>	<u>1.674.280</u>
Average number of employees	<u>30</u>	<u>31</u>
2. Depreciation, amortisation, and impairment		
Amortisation of development projects	10.062.688	7.920.892
Amortisation of infrastructure projects (Software)	1.231.219	679.754
Depreciation on plants, operating assets, fixtures and furniture	540.094	417.415
Depreciation on leasehold improvements	62.370	44.434
	<u>11.896.371</u>	<u>9.062.495</u>
3. Other financial income		
Interest, trade debtors	90.244	278.642
Interest, group enterprises	71.270	0
Exchange differences	-270	-2
	<u>161.244</u>	<u>278.640</u>
4. Tax on net profit or loss for the year		
Tax of the results for the year, parent company	3.655.828	3.594.800
Adjustment for the year of deferred tax	1.117.056	1.544.782
	<u>4.772.884</u>	<u>5.139.582</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
5. Proposed appropriation of net profit		
Dividend for the financial year	16.000.000	0
Transferred to retained earnings	<u>5.403.061</u>	<u>20.803.792</u>
Total allocations and transfers	<u>21.403.061</u>	<u>20.803.792</u>
6. Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects		
Cost 1 July 2020	105.546.469	88.512.261
Additions during the year	0	10.294.834
Transfers	<u>14.041.158</u>	<u>6.739.374</u>
Cost 30 June 2021	<u>119.587.627</u>	<u>105.546.469</u>
Amortisation and writedown 1 July 2020	-78.753.267	-70.832.375
Amortisation for the year	<u>-10.062.689</u>	<u>-7.920.892</u>
Amortisation and writedown 30 June 2021	<u>-88.815.956</u>	<u>-78.753.267</u>
Carrying amount, 30 June 2021	<u>30.771.671</u>	<u>26.793.202</u>
7. Software		
Cost 1 July 2020	1.805.600	1.626.200
Additions during the year	1.291.543	179.400
Transfers	<u>1.927.791</u>	<u>0</u>
Cost 30 June 2021	<u>5.024.934</u>	<u>1.805.600</u>
Amortisation and writedown 1 July 2020	-1.354.864	-675.110
Amortisation for the year	<u>-1.231.219</u>	<u>-679.754</u>
Amortisation and writedown 30 June 2021	<u>-2.586.083</u>	<u>-1.354.864</u>
Carrying amount, 30 June 2021	<u>2.438.851</u>	<u>450.736</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
8. Development projects in progress and prepayments for intangible assets		
Cost 1 July 2020	5.519.746	7.158.326
Additions during the year	15.141.807	5.100.794
Transfers	-15.968.949	-6.739.374
Cost 30 June 2021	<u>4.692.604</u>	<u>5.519.746</u>
Carrying amount, 30 June 2021	<u>4.692.604</u>	<u>5.519.746</u>
9. Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost 1 July 2020	4.516.753	4.000.794
Additions during the year	577.524	515.959
Cost 30 June 2021	<u>5.094.277</u>	<u>4.516.753</u>
Depreciation and writedown 1 July 2020	-3.579.140	-3.117.292
Depreciation for the year	-602.464	-461.848
Depreciation and writedown 30 June 2021	<u>-4.181.604</u>	<u>-3.579.140</u>
Carrying amount, 30 June 2021	<u>912.673</u>	<u>937.613</u>
10. Prepayments and accrued income		
Prepaid costs	987.554	877.155
	<u>987.554</u>	<u>877.155</u>
11. Contributed capital		
Contributed capital 1 July 2020	10.734.000	10.734.000
	<u>10.734.000</u>	<u>10.734.000</u>

The share capital consists of A-shares, each with a nominal value of DKK 2.000.000, B-shares, each with a nominal value of DKK 2.000.000, C-shares each with a nominal value of DKK 1.600.000, D-shares, each with a nominal value of DKK 134.000 and E-shares each with a nominal value of DKK 5.000.000.

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
12. Reserve for development costs		
Reserve for development costs 1 July 2020	23.006.969	16.568.743
Development costs for the year	<u>6.158.843</u>	<u>6.438.226</u>
	<u>29.165.812</u>	<u>23.006.969</u>
13. Retained earnings		
Retained earnings 1 July 2020	14.406.646	41.080
Profit or loss for the year brought forward	5.403.061	20.803.792
Development costs for the year	<u>-6.158.843</u>	<u>-6.438.226</u>
	<u>13.650.864</u>	<u>14.406.646</u>
14. Provisions for deferred tax		
Deferred tax of the results for the year	<u>8.196.624</u>	<u>7.079.568</u>
	<u>8.196.624</u>	<u>7.079.568</u>
15. Other provisions		
Warranty provision	<u>893.294</u>	<u>893.294</u>
	<u>893.294</u>	<u>893.294</u>
16. Charges and security		
As security for a bank facility, a letter of indemnity has been issued, DKK 8.400,000 that includes all non-current assets e.g. goodwill, property, plant and equipment and also inventories and other receivables. Also a mortgage ban has been given for assets.		
17. Contingencies		
Contingent liabilities		
Lease liabilities		
Lease obligations under operating leases. Total future lease payments, within 1 year T.DKK 82 and total within 3 year T.DKK 96.		

Notes

All amounts in DKK.

17. Contingencies (continued)

Contingent liabilities (continued)

Rent obligation:

The company has a 6-month notice of termination according to rental agreement, approx. T.DKK 470.

Joint taxation

With Dolphin HoldCo A/S, company reg. no 41087811 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

18. Related parties

Controlling interest

Dolphin HoldCo, Blokken 44, 3460 Birkerød, Denmark

Majority shareholder

Transactions

The company has the following related party transactions:

None, except of a loan of DKK 15.893.688.

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of Dolphin HoldCo, Blokken 44, 3460 Birkerød, Denmark.

19. Adjustments

Depreciation, amortisation, and impairment	11.896.372	9.062.493
Other financial income	-161.244	-278.640
Other financial costs	234.042	395.381
Tax on net profit or loss for the year	4.772.884	5.139.582
Other adjustments	0	-115.246
	<u>16.742.054</u>	<u>14.203.570</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
20. Change in working capital		
Change in inventories	1.793.672	-2.000.301
Change in receivables	-20.045.132	1.222.050
Change in trade payables and other payables	<u>726.404</u>	<u>684.073</u>
	<u>-17.525.056</u>	<u>-94.178</u>
